[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Ермолинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2024 № 889
д. Ермолино
О внесении изменений в постановление от 21.08.2023 № 640

 «Об утверждении Регламента реализации
полномочий администратора доходов
бюджета Ермолинского сельского поселения
по взысканию дебиторской задолженности
по платежам в бюджет Ермолинского

сельского поселения, пеням и штрафам по ним»
В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление от 21.08.2023 № 640 «Об утверждении Регламента реализации полномочий администратора доходов бюджета Ермолинского сельского поселения по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет Ермолинского сельского поселения, пеням и штрафам по ним» (далее – постановление):

1.1. Преамбулу постановления, а именно:
«В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Минфина России от 18 ноября 2022 г. № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», руководствуясь статьей 60 Устава Ермолинского сельского поселения»,

изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Минфина России от 26.09.2024 № 139н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», руководствуясь Уставом Ермолинского сельского поселения»,

2. Абзац шестой пункта 3.1 Регламента реализации администрацией Ермолинского сельского поселения полномочий администратора доходов бюджета Ермолинского сельского поселения по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», утвержденного постановлением от 21.08.2023 № 640, изложить в следующей редакции:
«Приказом Минфина России от 26.09.2024 № 139н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»;».
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Ермолинский вестник» и разместить на официальном сайте Ермолинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения                                                         А.А.Козлов